UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

Resultado da primeira etapa da seleção para cadastro de reserva de Monitor do Programa
Imersão Docente: Projeto Acompanhamento de Turma (100 horas mensais) para atuar junto
ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 004/2022.
Aos oito dias do mês de fevereiro de 2022, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 004/2022 DE
SELEÇÃO PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO
ACOMPANHAMENTO DE TURMA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelo professor
Túlio Campos, pelo professor Paulo Henrique Pinto Coelho Rodrigues Alves e pela professora
Tarcísia Carolina R. S. Duarte, para cadastro de reserva de monitor(a) bolsista para atuar ao Centro
Pedagógico da UFMG. Foram analisados o perfil, o histórico escolar e as respostas ao formulário
de inscrição dos 27 (vinte e sete) candidatos(as) inscritos(as). Foram aprovados(as) os(as)
candidatos(as) com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG maior do que 60 (sessenta), que
correspondem ao perfil a que o edital se destina e que obtiveram pelo menos 70% (setenta por cento)
de aproveitamento na avaliação das respostas ao formulário de inscrição. Após análise, a comissão
de seleção convoca os(as) candidatos(as) abaixo listados(as) para entrevista nos dias e horários
indicados:

Candidato(a) Data Horário Link para acessar a sala da entrevista
Ana Vila Pacheco  09/02/2022 08:00 http://meet.google.com/uvp-cjay-qqb
Bernardo de Pinho Tavares Dornela 09/02/2022 08:00 http://meet.google.com/uvp-cjay-qqb
Caroline Pepinelli dos Santos 09/02/2022 08:00 http://meet.google.com/uvp-cjay-qqb
Daniel Cardoso Bahia 09/02/2022 08:00 http://meet.google.com/uvp-cjay-qqb
Eduardo Danilo Castro Silva 09/02/2022 08:00 http://meet.google.com/uvp-cjay-qqb
Gerna Carla da Silva 09/02/2022 08:30 http://meet.google.com/iti-qnct-wwh
Guilherme Silva Lobato Barros 09/02/2022 08:30 http://meet.google.com/iti-qnct-wwh
João Victor Marques da Silva 09/02/2022 08:30 http://meet.google.com/iti-qnct-wwh
Lara Maria Louzada Campos 09/02/2022 08:30 http://meet.google.com/iti-qnct-wwh
Maria Clara Gonçalves Martins 09/02/2022 08:30 http://meet.google.com/iti-qnct-wwh
Maria Eduarda Costa Vilela 09/02/2022 09:10 http://meet.google.com/zth-rtgu-zsg
Mariana Ferreira de Souza 09/02/2022 09:10 http://meet.google.com/zth-rtgu-zsg
Mariane Olímpio Farias 09/02/2022 09:10 http://meet.google.com/zth-rtgu-zsg
Mateus Ribeiro de Castro Alvim 09/02/2022 09:10 http://meet.google.com/zth-rtgu-zsg
Thais Alves Godinho 09/02/2022 09:40 http://meet.google.com/asq-gfki-zxs
Thaís Aparecida Lima 09/02/2022 09:40 http://meet.google.com/asq-gfki-zxs
Vinícius Branco de Toledo 09/02/2022 09:40 http://meet.google.com/asq-gfki-zxs
Vitória Izabel de Morais 09/02/2022 09:40 http://meet.google.com/asq-gfki-zxs

Tarcísia Carolina R. S. Duarte
Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Paulo Henrique Pinto Coelho Rodrigues Alves

Professor do Núcleo de Música /EBAP/CP/UFMG

Túlio Campos
Professor do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551